DOM Nº 5.653                                                                                                                              Porto Velho, 13.03.2018      13

RESULTADO FINAL – 2ª CHAMADA

EDITAL Nº. 001/2017

OBSERVAÇÕES:

14. Os  candidatos  que  estão  APROVADOS,  deverão  realizar  matrícula  na  respectiva
Instituição de Ensino Superior, no período de 09/03 a 13/03/2017.
15. Os candidatos em  LISTA DE ESPERA devem ficar atentos ao Diário Oficial e página
eletrônica do Programa no site da Prefeitura, para acompanhar as próximas convocações.

FACULDADE METROPOLITANA (UNNESA)

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA

CLASSIF. NOME ENEM 2017
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

11 RODRIGO MATIAS DA COSTA
1710147238

44
611,45 NÃO COMPARECEU

12 PAULO VICTOR LOPES DA SILVA
1710585133

90
608,475 NÃO COMPARECEU

13
GABRIEL ERNANES ALVES

FEITOSA
1710170075

18
605,963 NÃO COMPARECEU

14 JULIO CESAR OLIVEIRA SOUSA
1710580808

20
605,563 NÃO COMPARECEU

15 HELOISA DA SILVA COSTA
1710396568

70
605,1 NÃO COMPARECEU

16 IARA PETRONILIA FELICIO
1710386622

34
602,375 NÃO COMPARECEU

17 DARLI COELHO PERES
1710434399

82
601,988 NÃO COMPARECEU

18
JAIRHONNE RODRIGUES

DUARTE DE SOUZA
1710149555

37
600,425 NÃO COMPARECEU

19 PAMELA PEREIRA DE OLIVEIRA
1710032388

87
600,4 NÃO COMPARECEU

20
VINICIUS ANTONIO FONSECA

RAMOS
1710071732

21
595,463 NÃO COMPARECEU

CURSO: RADIOLOGIA

CLASSIF. NOME ENEM 2017
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

21
LUIZ FERNANDO SOUZA MELO

DA SILVA
1710499801

20
555,5 NÃO COMPARECEU

22 ESEQUIAS DA SILVA SANTOS
1710223086

61
554,65 NÃO COMPARECEU

23 ESTER QUINTO BELEZA
1710106477

99
553,963 NÃO COMPARECEU

24 SABRINA MEDINA PAREDIS
1710109714

54
552,65 NÃO COMPARECEU

25 ELBA DE FREITAS SOUTO
1710030622

61
552,138 NÃO COMPARECEU

26 ANDRESSA PACHECO RAPOSO
1710096322

16
552,063 NÃO COMPARECEU

27
RAFAEL DOS SANTOS

MENEZES
1710215442

58
549,888 NÃO COMPARECEU

28 ROGERIO BANDEIRA DA SILVA
1710462326

65
549,763 NÃO COMPARECEU

29
ANDRE RICARDO OLIVEIRA

MARQUES
1710579501

55
548,088 NÃO COMPARECEU

30 JANAINA GONCALVES DA SILVA
1710596853

20
547,463 NÃO COMPARECEU

Porto Velho/RO, 09 de março de 2018.
Augusto de Souza Leite

Vice-Presidente do Conselho Gestor

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS BÁSICOS

PORTARIA Nº 008/GAB/SEMISB                            Porto Velho-RO, 12 de março 2018.

“Nomear servidores
para compor a
Comissão de
Planejamento e
Execução
Orçamentária.”

O Secretário da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbana e
Serviços Básicos, usando da atribuição que lhe é conferida pela Lei nº 895/90.

R E S O L V E:

Art. 1º – NOMEAR,  o servidor Francisco Moreira de Oliveira,

Cadastro  n°  421.967,  para  compor  a  Comissão  de  Planejamento  e  Execução

Orçamentária

Art.  2°  -  NOMEAR,  o  servidor Glabson  Virgílio  Guedes

Coutinho,  Cadastro  n°  271.420,  para  compor  a  Comissão  de  Planejamento  e

Execução Orçamentária.

Art.  3º  -   NOMEAR,   o  servidor  Magno Veloso dos Santos,

Cadastro  nº  304.535,  para  compor  a  Comissão  de  Planejamento  e  Execução

Orçamentária

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam – se as disposições em contrário

Publique – se.

        JOÃO CHRISÓSTOMO DE MOURA

        Secretário de Infraestrutura Urbana e Serviços Básicos - SEMISB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

PORTARIA Nº 008/SEMES                              Porto Velho, 09 de março 2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, usando das
atribuições legais, e atendendo ao Ofício Circular nº05 /GAB/SEMPOG/2018 de 01 de
março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os Servidores a seguir relacionados, para comporem a Comissão de

Planejamento e execução Orçamentária, que serão responsáveis pela construção e

monitoramento dos indicadores que servirão de base a estruturação do Sistema de

Medição de Desempenho Organizacional   – SMDO.

a)  Maria de Lourdes Fernandes Ferreira Avalo, matrícula nº

43000

b)  Ivani Ferreira Lins, matrícula nº81597

c) Conceição Santana da Silva, matricula nº216178

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

IVONETE GOMES DA SILVA COSTA
Secretária Municipal de Esporte e Lazer – SEMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
 MOBILIDADE E TRANSPORTE

PORTARIA Nº 24/ SEMTRAN                                     Porto Velho, 8 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE  TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES DO

MUNICÍPIO  DE  PORTO  VELHO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,  em

conformidade  com  o  que  consta  na  Lei  nº  1.909,  de  05  de  Outubro  de  2010,

Regulamento do Serviço de Transportes cargas e frete do Município de Porto Velho.

CONSIDERANDO, o que determina a Lei Complementar nº 1.909, de 05 de

Outubro de 2010, em seu artigo 9º, na hipótese de ausência de interesse do Autorizado

em permanecer com a concessão esta deverá ser devolvida à SEMTRAN, sendo-lhe

facultado indicar pessoa interessada em adquiri-la, a qual terá prioridade desde que

atenda às exigências previstas nesta Lei e na norma reguladora.

CONSIDERANDO, que o permissionário da concessão  TAM 0097, não tem

mais  interesse  em  permanecer  com  a  concessão  o  mesmo  está  devolvendo  à

SEMTRAN, conforme Requerimento folhas 47.

RESOLVE:

Art.  1º –  CANCELAR,  a  Autorização  Administrativa  Municipal  de  TAM  nº.  0097,
outorgada   ao Sr.(a) JOÃO ELCES LOPES DA SILVA, Sob RG 375952 SSP/RO, CPF.
421.317.312-72, Residente  à  Rua   Idalva  Fraga  Moreira  nº  2964, Bairro  JK  I,
Autorizado(a) desde do ano 2012, em acordo com a Lei nº. 1.909, de 05 de outubro de
2010 em seu art. 9º.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revoga-se as disposições em contraria.

CARLOS HENRIQUE DA COSTA

Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes/SEMTRAN

PORTARIA Nº25/ASTEC/SEMTRAN                           Porto Velho, 8 de março de 2018

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE   TRÂNSITO,  MOBILIDADE  E

TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições

legais e, em conformidade com o que consta na Lei nº. 1.856, de 22 de dezembro de

2009, e sua alteração pela Lei nº. 1.912, de 19 de outubro de 2010, e do Decreto nº.

11.553, de 14 de janeiro de 2010, Regulamento do Serviço de Mototáxi do Município

de Porto Velho.

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014